MOÇÃO DE APLAUSO Nº 045/2025
AUTOR: FRANCILEY GOMES DE MELO – FRANCY da FCL

Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado a presente MOÇÃO DE APLAUSO a Sua Excelência, o Deputado Federal RODRIGO DA ZAELI, pelo seu apoio municipalista e dedicação ao Município de Nova Xavantina. O Legislativo de Nova Xavantina e toda a população expressam a mais sincera gratidão e admiração pelo trabalho diligente, na destinação de uma emenda parlamentar no valor de R$ 1.000.000,00 (Um milhão de reais) para a compra do arco cirúrgico e a reforma do centro de reabilitação do nosso município. Seu empenho reforça a importância da representatividade em Brasília que contribui diretamente para o futuro promissor de nosso município. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta Moção de Aplauso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 13 de novembro de 2025.

FRANCILEY GOMES DE MELO – FRANCY da FCL
Vereador